⁴⁶ Srov. *Diarium*, III, fol. 20^v, 21/06 1606: „Hodie, cum reverendus dominus praepositus invitasset quosdam fratres congregationis, cuius erat rector, ad collationem quandam in sanctam Margaretam Brzewnovium, plerique alumni redierunt ebrii et turpi spectaculo vacillabant per vias et cadebant, vomebant et sordidati per Pontem et plateas quidam redierunt gravi scandalo. NB. Istud ne unquam simile quid permittatur, sunt enim intemperantes iuvenes et difficile, postquam coeperunt, tenentur.“ –

Pozoruhodné je, že tento exces zaznamenal – poněkud mírnějšími slovy – i pisatel *LibMeMCongrBVMPrag*, fol. 220^f, 18/06 1606: „18. Junii conventus est habitus, quo admodum reverendus ac magnificus dominus rector per substitutos sodalibus significavit, si eis commodum foret se die sequenti recreationis omnibus apud sanctam Margaretham haustum vini daturum; igitur eo die duas urnas vini eo dedit, adeo ut aliqui largius, quam decebat, biberint.“

⁴⁷ Srov. níže s. 46.

⁴⁸ Srov. *LibMeMCongrBVMPrag*, fol. 220^{r-v}, 02/07 1606: „2. Julii convenientibus sodalibus reverendus pater spiritualis vehementem exorsus est obiurgationem in eos habere, qui apud sanctam Margaretham eo vino, quod || eis ex liberalitate reverendi ac magnifici domini rectoris datum erat, largius e potu gravati fuissent, iussique sunt septem psalmorum poenitentiam post conventum recitare et admissi sunt ad probam.“

⁴⁹ Srov. *Diarium*, III, fol. 75^v, 01/08 1609: „Quingenti mosquettarii sub tympano et fistula per Pontem ducuntur.“

velkého hřmotu píšťal, bubnů a trubek narušilo nedělní ranní kázání v jezuitském kostele.⁵⁰ Ačkoliv doprovodnou hudbu hodnotí takto negativně pouze v druhém případě, motivován nepochybně i náboženskou a estetickou distancí, už ze samotného faktu, že tyto zvukové efekty písemně zaregistroval, můžeme usuzovat, že je vnímal jako další nežádoucí zásahy do zvukového prostoru Klementina, které mělo být pomyslnou „skálou“ v imaginárním boji o prosazení Boží harmonie na zemi.

⁵⁰ Srov. *Diarium*, III, fol. 80^v, 06/12 1609: „Hodie recte in ipsa concione transiverunt per Pontem et plateam nostram Turcae legati magno strepitu tibiaram, tympanorum, tubarum cum scandalo non parvo, quod mane die Dominico permissus eis fuisset discessus.“ – Latinský výraz *strepitus* je sám o sobě nositelem negativní zvukové konotace (= hřmot, ryk, praskot, skřípání, vrzání).

Personae

Hudební prefekti jezuitské koleje u sv. Klimenta

Činnost každé instituce se realizuje prostřednictvím konkrétních osob. Nejinak tomu bylo v případě jezuitské koleje u sv. Klimenta na Starém Městě pražském. Za hudební provoz v této prominentní řádové jednotce odpovídal hudební prefekt, jehož funkční období bylo v souladu s pravidelným rozdělováním kolejních funkcí minimálně jednoleté.